
COPIA

CITTA’ DI PIOVE DI SACCO
Provincia di Padova

 CONTRATTI

Reg. Generale Determinazioni n. 975 Piove di Sacco, li 21-08-2018

Oggetto: 

PROCEDURA EX ART. 36 COMMA 2 LETT. B) DEL D.LGS N. 50/2016 PER L'AFFIDAMENTO IN GESTIONE

DEL SERVIZIO DI MICRONIDO COMUNALE IL CASTELLO DEI PULCINI DEL COMUNE DI POLVERARA.

PRESA D'ATTO GARA DESERTA 

IL RESPONSABILE

PREMESSO che ai sensi dall'art. 37 del nuovo Codice dei Contratti di cui al D.Lgs n. 50 del 18/04/2016, per

l'acquisizione di forniture e servizi di importo superiore ad \.40.000,00 i comuni non capoluogo di provincia

procedono ricorrendo a una Centrale Unica di Committenza o a soggetti aggregatori qualificati, e che ai sensi

normativa in materia di contratti di cui al D.Lgs. 50/2016 stata istituita la Centrale Unica di Committenza tra

i Comuni di Piove di Sacco, Polverara, Pontelongo.

RICHIAMATO in proposito la convenzione stipulata in data  20.6.2016   tra il Comune di Piove di Sacco e il

Comune di Polverara;

DATO ATTO che con determinazione a contrattare del Comune di Polverara n. 136 del 31.7.2018 sono stati

approvati i documenti di gara ed è stata indetta una procedura negoziata ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. b)

del d.lgs n.  50/2016, da aggiudicarsi con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi

dell'art. 95 comma 2 del Codice appalti, attraverso l'utilizzo del sistema MEPA (wwww.acquistinrete.pa)

CHE in data 2 agosto 2018 è stata pubblicata all'interno del MEPA la RDO n. 2030072 (cig 758582332C)

con  invito  rivolto  a  50  fornitori  della  sezione  merceologica  “servizi  sociali:  assistenziali,  educativi,

sorteggiati a sorte attraverso la medesima procedura MEPA.

 

CHE il termine ultimo per la presentazione delle offerte era fissato al 20.8.2018 ore 13:00;

RICHIAMATO il proprio provvedimento n. 974 del 21.8.2018 con il quale è stato istituito il seggio di gara

così composto:

- presidente: Leonardo Tromboni – Responsabile del Settore I  del Comune di Piove di Sacco;

- testimone: Alfonsina Santello – Istruttore Amministrativo del Comune di Piove di Sacco;
- testimone: Samuela Romanato – Istruttore amministrativo del Comune di Piove di Sacco con funzioni di

segretario verbalizzante.

VISTO il verbale del seggio di gara del 21.8.2018  (allegato sub. a) dal quale si evince che entro il termine

ultimo per la presentazione delle offerte non è pervenuta nessuna offerta, come risulta anche dal riepilogo del

MEPA RDO n. 2030072 – gara deserta; 

RICHIAMATA l'ordinanza  sindacale  n.  176 del  31.7.2018 con al  quale  il  sottoscritto  è stato nominato

responsabile del settore I affari generali-contratti-Centrale unica di Committenza -  CED;   

RITENUTA la propria competenza, ai sensi dell’art. 109 del d.lgs n. 267/2000;

Dati pubblicazione – Numero: 

Data inizio:              Data fine:           
SETTORI VARI - SENZA PARERI CONTABILI n. 82 del 21-08-2018  -  pag. 1  -  COMUNE PIOVE DI

SACCO



VISTO il D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 

DETERMINA

1. di prendere atto, per le motivazioni espresse in narrativa, che la procedura negoziata  ai sensi dell'art.

36 c. 2 lett. b) del d.lgs n. 50/2016, mediante l'utilizzo del sistema MEPA RDO n. 2030072 per

l’affidamento del servizio di “gestione micronido comunale  “il Castello dei Pulcini” del Comune di

Polverara non è pervenuta alcuna offerta e che pertanto la gara  è da considerarsi deserta;

2. di trasmettere copia del presente atto al Comune di Polverara per gli adempimenti di competenza;

3. di  assolvere l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento del  d.lgs n.

33/2013, nella sezione “Amministrazione trasparente”, del sito web dell’ente, contestualmente alla

pubblicazione dello stesso all’albo pretorio on line.

Il Responsabile

F.to TROMBONI LEONARDO

Riepilogo firma digitale

Data firma: 21-08-2018

Firmatario: TROMBONI LEONARDO

Validità dal: 01-01-2010 al: 31-12-2020



Centrale Unica di Committenza
Comune di Piove di Sacco – Comune di Polverara – Comune di Pontelongo

(Provincia di Padova)
Settore I

 Affari generali – Contratti – Centrale Unica di Committenza – CED

Piazza Matteotti, 4 – 35028 Piove di Sacco (PD) – Tel. 049-9709111 Fax: 049.-9702193

http://www.comune.piovedisacco.pd.it e-mail: contratti@comune.piove.pd.it  pec: polisportello@pec.comune.piove.pd.it

GESTIONE DEL SERVIZIO DI MICRONIDO COMUNALE IL CASTELLO DEI PULCINI DEL

COMUNE DI POLVERARA – PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 36 COMMA 2 LETT. B) –

RDO MEPA n. 2030072 - CIG 758582332C

VERBALE DI SEGGIO DI GARA

L’anno duemiladiciotto il giorno 21 del mese di agosto, alle ore 9:00, in Piove di Sacco c/o l'ufficio contratti

del Comune di Piove di Sacco, Palazzo Jappelli, Piazza Matteotti 4, si è riunito in seduta pubblica il seggio

di gara nominato con determinazione n. 9741/2018, cosi composto:

- Presidente: Leonardo Tromboni  – Responsabile del settore I  del Comune di Piove di Sacco;

- Testimone: Alfonsina Santello – Istruttore amministrativo del Comune di Piove di Sacco;

- Testimone: Samuela Romanato – Istruttore amministrativo del Comune di Piove di Sacco, segretario

verbalizzante;

per dare inizio alle operazioni di esperimento della procedura di gara RDO MEPA per l’affidamento DEL

SERVIZIO  DI  MICRONIDO  COMUNALE  IL  CASTELLO  DEI  PULCINI  DEL  COMUNE  DI

POLVERARA .

Preliminarmente il Presidente dà atto che tutti i componenti del seggio di gara hanno dichiarato, ai sensi

dell'art. 47 del D.P.R 28 dicembre 2000 n.445, l'inesistenza della cause di incompatibilità e di astensione di

cui all'articolo 77 commi 4,5,6 del d.lgs n. 50/2016

Il Presidente dà atto di quanto segue: 

- che con determinazione a contrattare del Comune di Polverara n. 136 del 31.7.2018 sono stati approvati

i documenti di gara ed è stata indetta una procedura negoziata ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. b) del

d.lgs n. 50/2016, da aggiudicarsi con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi

dell'art. 95 comma 2 del Codice appalti, attraverso l'utilizzo del sistema MEPA (wwww.acquistinrete.pa)

-  che  in  data  2  agosto  2018  è  stata  pubblicata  all'interno  del  MEPA  la  RDO  n.  2030072  (cig

758582332C) con invito rivolto a 50 fornitori della sezione merceologica “servizi sociali: assistenziali,

educativi, sorteggiati a sorte attraverso la medesima procedura MEPA, indicati nell'allegato a) al presente

verbale.

- che il termine ultimo per la presentazione delle offerte era fissato al 20.8.2018 ore 13:00;

Il  Presidente attiva quindi le procedure telematiche per l'apertura della documentazione amministrativa e

constatando che entro le ore 13:00 del giorno 20 agosto 2018 non è pervenuta alcuna offerta, dichiara la gara

deserta.

Alle ore 9:15 la seduta viene chiusa.

Del che si è redatto il presente verbale che viene sottoscritto in segno di esplicita approvazione dal Presidente

e dai testimoni.

________________________________________________________________________________________________________________________

Pagina 1 di 1



Letto, confermato e sottoscritto:

Presidente: f.to Leonardo Tromboni  - Responsabile del settore I del Comune di Piove di Sacco

_______________________________________________________

Testimone:  f.to Alfonsina Santello – Istruttore amministrativo del Comune di Piove di Sacco

_________________________________________________________

Testimone: f.to Samuela Romanato -  Istruttore amministrativo  del Comune di Piove di Sacco - segretario

verbalizzante

_________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________

Pagina 2 di 1










